[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный
РЕШЕНИЕ

29.08.2023

           № 399
О рассмотрении уведомлений о проведении собраний граждан для рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории ЗАТО Звёздный
В соответствии с пунктами 3.5, 3.6 Порядка назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории ЗАТО Звёздный, утверждённого решением Думы ЗАТО  Звёздный от 10.08.2021 № 178, на основании уведомлений о проведении собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, инициативных групп жителей ЗАТО Звёздный от 22.08.2023 № 1, № 2, № 3, № 4 (далее – уведомления о проведении собраний граждан),
Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:
1. Рассмотреть уведомления о проведении собраний граждан.

2. Назначить собрание граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопроса внесения инициативных проектов (далее – собрание граждан, Проекты):

«Ремонт крыльца Дворца культуры ЗАТО Звёздный»;

«Устройство пандуса для маломобильных групп населения» на территории МБДОУ «Детский сад № 4» по ул. Ленина, 4Б»;

«Школьный МедиаЦентр»;

«Техника для обслуживания спортивного комплекса в течение календарного года».

3. Определить дату, время и место проведения собрания граждан: 05 сентября 2023 года, в 16.00 часов, в МБУК ДК ЗАТО Звёздный по адресу: п. Звёздный, ул. Ленина 10, каб. 56.
4. Предполагаемое количество участников собрания граждан: до 40 человек.

5. Вопросы, выносимые на рассмотрение и обсуждение собрания граждан:

- рассмотрение и обсуждение Проектов, определение их соответствия интересам жителей ЗАТО Звёздный, целесообразность реализации Проектов;
- принятие решения о поддержке Проектов жителями ЗАТО Звёздный;
- избрание лиц, уполномоченных представлять Проекты в органах местного самоуправления ЗАТО Звёздный.

6. Определить лицами, ответственными за подготовку и проведение собрания граждан, инициаторов проведения собрания:

Дисс Е.Э., руководителя инициативной группы;

Давлятову М.Ю., руководителя инициативной группы;
Ларионова С.Н., руководителя инициативной группы.

7. В собрании граждан вправе участвовать граждане Российской Федерации, достигшие возраста 16 лет и проживающие на территории ЗАТО Звёздный.
8. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного» в течение трёх рабочих дней со дня его принятия.

9. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Думы
ЗАТО Звёздный

Е.В. Ларина